COMISSÃO DO XXXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DA COMISSÃO DO XXXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA
CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições, em conformidade com o disposto no item 11.1 do Edital, TORNA PÚBLICO que a
data de aplicação da prova preambular será no dia 03 de agosto de 2025 (domingo).